
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от № I

г. Белореченск

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного 
движения автомобильного и железнодорожного 
транспорта в зимний период 2023 - 2024 годов 

на территории Белореченского городского поселения 
Белореченского района

В целях обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомо
бильного и железнодорожного транспорта в зимний период 2023 - 2024 годов 
на территории Белореченского городского поселения Белореченского района, в 
соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об об
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера
ции», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населе
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха
рактера», в целях оперативного принятия мер и проведения мероприятий, на
правленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обес
печения бесперебойного и безопасного движения автомобильного и железнодо
рожного транспорта, своевременного обслуживания перевозками всех отраслей 
хозяйственного комплекса и населения города в зимний период, руководству
ясь статьей 32 Устава Белореченского городского поселения Белореченского 
района, постановляю:

1. Для обеспечения бесперебойного и безопасного движения автомобиль
ного и железнодорожного транспорта в зимний период 2023 - 2024 годов на 
территории Белореченского городского поселения Белореченского района ре
комендовать:

1.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, 
находящихся на территории Белореченского городского поселения Белоречен



2

ского района:
- приобрести или изготовить снегоуборочный инвентарь и обеспечить за

пасы песчано-солевой смеси (в мешках) для проведения антигололедных меро
приятий;

- заключить договоры с предприятиями, имеющими специальную сне
гоуборочную технику, для проведения работ по очистке закрепленных участков 
дорог от снежных заносов и гололеда;

- подготовить снегоуборочную технику и организовать своевременную 
очистку закрепленных за предприятиями участков дорог и прилегающих к ним 
тротуаров, а также обеспечить запасы песчано-солевой смеси для проведения 
антигололедных мероприятий согласно приложению 1.

1.2. Назначить МКУ БГП БР «Административно - хозяйственная часть» 
(Акопян) ответственной организацией, обеспечивающей бесперебойное и без
опасное движение автомобильного транспорта в зимний период 2023 - 2024 го
дов на территории Белореченского городского поселения Белореченского райо
на.

1.3. МУП БГП БР «Центр бытовых услуг» (Волков), МУП БГП БР 
5<Горводоканал» (Муратов), МУП БГП БР «Белореченские тепловые сети» 
(Агопян) организовать своевременную очистку закрепленных территорий и 
участков автомобильных дорог от снежных заносов и гололеда.

1.4. МКУ БГП БР «Административно - хозяйственная часть» (Акопян) 
заблаговременно подготовить снегоуборочную технику и организовать свое
временную очистку обслуживаемых территорий (парков, скверов, площадей, 
тротуаров) от снежных заносов, гололеда в зимний период, а также обеспечить 
запасы песчано-солевой смеси для проведения антигололедных мероприятий.

1.5. МУП БГП БР «Наш город» (Климашевич), ООО УК «Центр-Сервис» 
(Аникина), ООО «УК БР Жилкомсервис» (Белоус), ООО «Управдом Белоре
ченск» (Ткачук), ООО УК БР «Кубань» (Белоус), ТСЖ «Единство-112» (Меща
нова), ТСЖ «Осень» (Брикез), ТСЖ «Лидер» (Леднева), ТСЖ «500 - ка» (Семе
нова) заблаговременно подготовить снегоуборочную технику и организовать 
своевременную очистку обслуживаемых территорий и прилегающих тротуаров 
к многоэтажным домам от снежных заносов, гололеда, кровель от наледи в 
зимний период, а также обеспечить запасы песчано-солевой смеси для проведе
ния антигололедных мероприятий.

1.6. ООО «Чайка» (Негрей), ООО «Тон» (Кондрат) выполнить все необ
ходимые мероприятия по подготовке к работе в зимних условиях, обеспечения 
бесперебойной работы подвижного состава.

1.7. Отделу торговли управления по благоустройству города администра
ции Белореченского городского поселения Белореченского района (Ермаков)

З
ровести работу с индивидуальными предпринимателями, осуществляющими 
еятельность в области торговли, общественного питания и бытового обслу
живания населения, по организации на территориях, прилегающих к торговым 
павильонам в радиусе 10 метров, уборку и вывоз снега, льда, мусора, грязи и 

обеспечить запас песка.
1.8. Железнодорожной станции «Белореченская» (Курилов), дистанции 

пути ПЧ-18 (Бенда) организовать своевременную очистку железнодорожной 



3

станции, закрепленных участков магистральных и подъездных путей от снеж
ных заносов. Обеспечить бесперебойное движение на станции «Белоречен
ская».

1.9. Дорожным службам АО «ДСУ-7» (Девятилов), МКУ БГП БР «Адми
нистративно-хозяйственная часть» (Акопян) организовать своевременную 

Глава Белореченской^JI LO I H() 
городского ПОСЖйЙЯимциошад^

очистку закрепленных городских улиц и подъездов к городу от снежных зано
сов и гололеда.

2. Закрепить участки дорог и улиц, расположенных на территории Бело
реченского городского поселения за предприятиями и организациями, а также 
закрепить ответственных сотрудников администрации Белореченского город
ского поселения и МКУ БГП БР «Административно - хозяйственная часть» за 
данными участками для проведения работ по расчистке от снега и гололеда в 
зимний период согласно приложению 1.

3. Контроль за выполнением работ по отчистке асфальтированных дорог, 
расположенных на территории Белореченского городского поселения возло
жить на заместителя главы, начальника управления транспорта, дорожного и 
жилищно-коммунального хозяйства С.А. Аверьянова. Контроль за выполне
нием работ по отчистке дорог, выполненных в гравийном исполнении, пло
щадей и тротуаров возложить на заместителя главы по благоустройству Бе
лореченского городского поселения Я.И. Кейсер.

4. Руководителям предприятий и организаций, имеющим специальную 
Снегоочистительную технику до 01 декабря 2023 года, подготовить и отре
монтировать дорожную технику и транспортные средства, направляемые на 
очистку дорог от снега, обеспечить заготовку фрикционных материалов и 
химических средств, необходимых для борьбы с гололедом.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обна

родования.

i//«,/ V&A
•Ь\ 
m t

A.B. Абрамов

ОШДИЙ огдЕЛ \
-?рРаиле|)Ис 1
■ И'равадому I



Приложение 1 
к постановлению администрации
Белореченского городского поселения
Белореченского района
от

ПЕРЕЧЕНЬ
участков дорог и улиц, расположенных на территории городского поселения, закрепленных за предприятиями и 

организациями для проведения работ по расчистке от снега и гололеда в зимний период 2023 - 2024 годов

№ 
п/п

Наименование 
предприятий, 
организаций

Наименование улиц
Ответственные 
руководители, 

телефон

Закрепленные 
ответственные 

сотрудники 
администрации 

БГП БР
1. МКУ БГП БР 

«АХЧ»
Маршрут № 1 для одновременного движения 2х КМД

Ул. Пролетарская, ул. Шабанова, ул. Чехова, ул. Конармейская, ул. 
Победы, пер. Фестивальный, ул. Степная, пер. Северный, ул. 
Полевая, ул. Победы, ул. Кирова, ул. Кочергина, ул. Келермесская, 
ул. 40 лет ВЛКСМ до ул. Победы, ул. Суворова, ул. Гагарина, ул. 
Краснодарская, ул. Деповская, ул. Заводская, пер. Восточный, ул. 
Кирова, ул. Победы в обратном направлении.

Маршрут № 2 для одновременного движения 2х КМД
Ул. Конармейская, ул. Чехова, ул. Толстого, ЦРБ, ул. Карла 
Либкнехта (от ул. Победы до ул. Ленина), ул. Дундича, ул. Толстого

Акопян Артур 
Робертович 

8(918)697-29-08

Браверман 
Валерий 
Юрьевич 

8(918)226-37-57

Аверьянов 
Сергей 

Александрович 
89180463638

Федоренко 
Юрий Юрьевич 

89184103327

(до ул. Первомайская) ул. Мира, пер. Родниковый ПЧ, ул. Мира, ул. 
Кирова, ул. Победы и в обратном направлении.

Маршрут №3 для одновременного движения 2х КМД

Сыров Антон 
Игоревич 

8(989)819-79-71
Ул. Шабанова, ул. Ленина, ул. Карла Либкнехта от ул. Ленина до ул. 
Калинина, ул. Ленина, ул. 40 лет Октября до ул. Калинина, ул. 
Шалимова, ул. Красная от ул. Там. Армии до ул. Ленина, ул. Ленина, 
ул. Гоголя, ул. Ленина, ул. Железнодорожная, ул. 
Интернациональная, ул. Чапаева, ул. Щорса, ул. Интернациональная,



2

ул. Луначарского и в обратном направлении.

Ул. Пролетарская, ул. Шабанова, ул. Комсомольская, ул. 
Автомобилистов, ул. Больничная, ул. Советская, ул. Международная, 
ул. Калинина, ул. 40 лет Октября от ул. Калинина до ул. Советская, 
ул. Там. Армии, ул. Красная от ул. Там. Армии до ул. Приречная, ул. 
Приречная, ул. Щорса, ул. Проточная, ул. Веселая, ул. 40 лет ВЛКСМ 
от ул. Набережная до ул. Победы, ул. Набережная, ул. Аэродромная,
ул. Солнечная аллея, ул. Белая, ул. Прибрежная, кладбище пос. 
Южный и в обратном направлении.

2. МКУ БГП БР 
«АХЧ»

Маршрут № 5 (Автогрейдер)
улицы Кубанская, Краснодарская, Гагарина Грушевая, Кубанская до 
Первомайской, Заречная, Привольная, Паркетная, Спортивная, 
Гагарина, Коммуны, Полевая от Первомайской до Суворова, 
Гагарина от Первомайской до Суворова, Краснодарская от Кирова до 
Грушевой. Степная от Кирова до Дундича, Дундича от Степной до 
Келермесской, Новоселовская от Кирова до пер. Фестивального, 
Коммунаров, Молодежная, пер. Узкий, Революционная, Октябрьская. 
Жлобы, Пушкина, Островского, Трудовая, Коммуны, Полевая от ул. 
Первомайская (3 микрорайон),Пер. Северный, от Келермесской до 
ул. Загородной, Казачья, Юности, Загородная, пер. Верности до 
Полевой, пер. Кубанский, пер. Краснодарский, ул. Комсомольская от 
Чапаева до Шабанова, Шевченко, Шабанова от Комсомольской до 
Больничной, ул. Конармейская от Победы до Новостройки, пер. 
Угольный от Келермесской до Чехова, Чехова от Победы до 
Новостройки, Тургенева, Жуковского, Жидкова, Строителей, 
Вишневая, Дружбы, Лазурная, Новостройка от Конармейской до

Акопян Артур 
Робертович 

8(918)697-29-08

Браверман
Валерий 
Юрьевич 

8(918)226-37-57

Сыров Антон 
Игоревич 

8(989)819-79-71

Кейсер Ян 
Игоревич 

89189996644

Келермесской. КеЛермеииКая oi пер. Северный oi Первомайской, 
Келермесская от Чехова до Фестивального, пер. Новый, пер. 
Лесхозный, пер. Коммунальный, Советская, Набережная от Мостовой 
до Шабанова, пер. Крестьянский, пер. Короткий, Мельничная,
Приречная от Мельничной до Красной, Калинина от Международной 
до Автомобилистов, пер. Белореченский, Линейная, Папанина, 
Седова, Веселая, Курортная, пер. Кропотнинский, Есаульская, 
Апшеронская, Кр. Звезда, Кр. Моряк, Мостовая, Свободная



3

3
Д пепъяртов-

«Центр бытовых 
услуг»

ул. Кирова от ул. Гагарина до городского кладбища, подъезд к 
городскому кладбищу пос. Южный.

Михайлович 
8(918)3163350

Сергей 
Александрович 

89180463638

Федоренко 
Юрий Юрьевич

89184103327
4 МУП БГП БР 

«Г орводоканал»
Маршрут № 7

Улицы Пролетарская от Шабанова до мебельной фабрики, 
Московская, 60 лет ВЛКСМ, Луценко от Чехова до Толстого, 
Совхозная от Ленина до Калинина, Конармейская от Пролетарской 
до Советской, пер. Лунный, Благодатная, пер. Партизанский, ул. 
Международная от Толстого до Интернациональной.

Муратов Сергей 
Феликсович 

8(918)3872815

Кейсер Ян 
Игоревич 

89189996644

5 АО «ДСУ-7 » Маршрут № 8
Улицы Железнодорожная от Мостовой до Таманской армии, 
Первомайская, выезд из города от АЗС № 83 на трассу: «Майкоп- 
Усть-Лабинск», Майкопское шоссе.

Девятилов
Владимир
Иванович 

8(938)4161785

Аверьянов
Сергей 

Александрович 
89180463638

Федоренко 
Юрий Юрьевич 

89184103327
6 МУП БГП БР 

«Белореченские 
тепловые сети»

Маршрут № 9
Улицы Чапаева от Луначарского до Проточной, Щорса от
Луначарского до Приречной, Карла Либкнехта от
Интернациональной до Мельничной, Международная от Больничной

Агопян Вараздат 
Суренович 

3-30-17

Кейсер Ян 
Игоревич 

89189996644
до Мельничной,. 8 Марта, Калинина от Красной до 
Железнодорожной, Таманской армии.

8(918)251-57-59

Заместитель главы, начальник управления транспорта, 
дорожного и жилищно - коммунального хозяйства 
администрации Белореченского городского поселения . Аверьянов


